BQE: 3-Wege-Flanschventil, PN 16
Eigenschaften
• Stetige Regelung von Kalt- und Warmwasser in geschlossenen Kreisläufen
• Wasserbeschaffenheit nach VDI 2035
• Zusammen mit den Ventilantrieben AVM 322(S), AVM 234S und AVF 234S als Stellgerät
• Nicht für Trinkwasser geeignet
• Ventil mit Flanschanschluss nach EN 1092-2, Form-B-Dichtleiste
• Silikonfettfreies Regelventil, schwarz lackiert

Ventilhub 20 mm (DN 65...80)
40 mm (DN 100...150)
Umgebungsbedingungen1)
Betriebstemperatur2) −10...150 °C
Betriebsdruck Bis 120 °C 16 bar
Bei 150 °C 14,4 bar
Zwischen 120 °C und 150 °C kann
linear interpoliert werden
Normen, Richtlinien
Druck- und Temperaturangaben EN 764, EN 1333
Strömungstechnische Kenngrösse EN 60534, (Seite 3)
Druckgeräterichtlinie 97/23/EG (Fluidgruppe II)
Mit CE-Zeichen
Typenübersicht
Typ Nennweite Kvs-Wert Gewicht
BQE065F300 DN 65 63 m³/h 19 kg
BQE080F300 DN 80 100 m³/h 24 kg
BQE100F300 DN 100 160 m³/h 34 kg
BQE125F300 DN 125 220 m³/h 52 kg
BQE150F300 DN 150 320 m³/h 76 kg
1) Luftfeuchtigkeit darf 75% nicht überschreiten
2) Bei Temperaturen unter 0 °C Stopfbüchsenheizung verwenden. Über 130 °C Zwischenstück verwenden (Zubehör)
Ventile, Mischventile, Klappen, Antriebe | Regelventile und Ventilantriebe
192 Änderungen vorbehalten © 2019 Fr. Sauter AG